
آن وزیر و این وزیر
افشاگرى وزیربهداشت در فراکسیون نمایندگان ولایى مجلس جنجالى شد

اسفندماه گذشــته پس از مراسم معارفه 
وزیر جدید بهداشت توسط رئیس جمهور، 
وزارت بهداشت سیزدهمین وزیر خود را 

که خیلى هم غریبه نبود، شناخت. 
ســعید نمکى بــا 229 رأى موافق، وزیر 
بهداشت شد. جدا از رأى اعتماد مجلس، 
نمکى وارث شرایط ســنگین و دشوارى 
بود. او باید در وضعیتى که کشــور تحت 
فشــارهاى متفاوت داخلى و بین المللى 
است، یکى از پرهزینه ترین وزارت خانه ها 
را اداره کنــد. هزینه اى که موجب شــد 
قاضى زاده هاشمى نتواند کار خود را ادامه 
دهد. او خواســتار دریافت بودجه بیشتر 
بود ولى محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کــرد: امکانِ دادن 
بودجه بیشتر وجود ندارد.نمکى، برنامه اى 
در یازده فصل براى هدایت وزارت بهداشت 
به نمایندگان مجلس ارائه کرد که بایدها 
و نبایدها در آن کمتر از امــا و اگرهایش 
نبود؛ به خصوص درباره طــرح پرهزینه 
تحول ســلامت. هرچند نمکــى همانند 
تمــام صحبت هاى اخیر خــود در قامت 
سرپرســت وزارت بهداشــت به استمرار 
طرح تحول  سلامت تاکید کرد، اما مواردى 
مانند اولویت برنامه هاى ارتقاى سلامت و 
پیشگیرى، ایجاد شفافیت در فرآیندها و 
هزینه کرد منابع،  ارتقاى کارایى و مدیریت 
منابع و مصارف و کاهــش بى عدالتى در 
دســتمزدها را جزو لازمه هاى اســتمرار 
طرح خود دانســت. حال پس از گذشت 
چند ماه از این قضیه، دکتر نمکى در جمع 
نماینــدگان عضو فراکســیون ولایى در 
مجلس شوراى اسلامى گفت: از قرار موثق 
شبکه رانت و فســاد اقتصادى بین برخى 
افراد و شبکه هاى مجازى، هزینه میلیاردى 
مى کنند که مثلاً بنده و وزارت بهداشت را 
تخریب کنند؛ 20 میلیون تومان براى هر 
توئیت علیه نمکى خــرج مى کنند، این 
پول ها از کجا آمده است؟ از جیب مادرى 
که گوشــواره دختر بچه سرطانى خود را 

در خواب درآورد و فروخت تا فلان داروى 
قاچاق یا تقلبى این ها را تهیه کند؟ وى در 
ادامه سخنرانى خود که متن آن از طریق 
روابط عمومى وزارت بهداشت در اختیار 
ایســنا قرار گرفت، گفت: جو سنگینى را 
تحمل کردم و مى کنم؛ حتى زن و بچه من 
به تخریب و مرگ تهدید مى شوند. شبکه 
رانت، فساد و انحصار به هزار و یک رنگ از 
جیب این ملت ارتزاق کرده اند، داروى مورد 
نیاز مردم را در بازار سیاه عرضه مى کنند، 
در انبارهاى پیدا و پنهــان احتکار انجام 
مى دهند و داروى تقلبــى در بازار توزیع 

مى کنند.
از افشاگرى شبکه رانت و فساد 

عقب نمى نشینم
وزیر بهداشت افزود: در کنار سازمان غذا و 
دارو، سامانه اى درست کرده بودند که سرور 

آن در خارج از این مرزها قرار داشت و تنها 
افراد معدودى به اطلاعات آن دسترســى 
داشتند. چهار ماه است روى این موضوع 
کار مى کنیم. یک میلیارد و 300میلیون 
دلار ارز تجهیزات پزشــکى رفته و هنوز 
دقیقاً معلوم نیســت چه کسى برده و چه 
چیزى آورده و به چه کســانى داده است! 
بنده در سرازیرى عمر خود هستم و البته 
از پیگیرى، شناسایى و افشاگرى علیه این 

شبکه رانت و فساد عقب نشینى نمى کنم.
فساد سازمان یافته در دارو و 

تجهیزات پزشکى
وى ادامه داد: با یک فســاد سازمان یافته 
در دارو، تجهیزات پزشکى و حتى برخى 
شرکت هاى وابســته به وزارت بهداشت 
درگیر بودیم؛ ابایى ندارم بگویم بسیارى 
از این شرکت هاى وابسته به هیئت امناى 

ارزى هر یک به نوعى مشکل دارند؛ البته 
در حال حساب رسى هســتیم و بعد از آن 
هم اغلب این شــرکت ها منحل خواهند 
شد. یک جریان از بیرون وزارت بهداشت 
هدایت مى شود و عده اى را تطمیع مى کند 
که اتفاقاً من را مصمم تر کرده با جدیت و 

سرعت بیشترى برخورد کنم.
مجموعه اى آشفته را تحویل 

گرفتم
وزیر بهداشت افزود: طى سال هایى که کار 
اجرایى کردم، هرگز چنین چیزى ندیدم. 
اهل ناله و ضجه نیستم؛ اما امروز مى گویم 
مجموعه اى آشــفته و پر از گرفتارى و با 
معوقات ســنگین را تحویل گرفتم. بیمه 
تأمین اجتماعى چیــزى حدود هفده ماه 
پول وزارت بهداشــت را نداده بود، بیمه 
ســلامت حتى با 400 درصد رشد منابع 

خود، نمى توانست از عهده مخارجش برآید 
هم زمان هم انبوهــى از کارها و وعده هاى 

ناتمام وجود دارد.
کانــون فســاد در وزارت 

بهداشت
وى اظهار داشت: وقتى به وزارت بهداشت 
آمدم، در دو محل کانون فساد رخنه کرده 
بود؛ هیئت امناى ارزى و سازمان غذا و دارو. 
روز اولى که سرپرســت وزارت بهداشت 
شــدم، به هر دو وادى با علم به پیامدهاى 
آن ورود کردم. عده اى از دوستان گفتند: 
این ها این جا و آن جــا آدم دارند. من هم 
گفتم: ما و این ملت نیز خــدا را داریم. از 
کجا معلوم که فــردا به عنوان وزیر معرفى 
شوم و از کجا معلوم وزیر بهداشت شوم و 
از کجا معلوم فردا صبح زنده باشم؟ آیا فردا 
نمى پرســند که چرا با این موارد برخورد 

نکردى؟
پرونده الکترونیک سلامت 

سال ها روى زمین مانده بود
نمکى گفت: پرونده الکترونیک ســلامت 
ســال ها روى زمیــن مانــده بــود؛ ولى 
ظرف چندمــاه همه داشــته هاى خود را 
تجمیع کردیم و چند هفته پیش توســط 
رئیس جمهورى از اســتقرار آن رونمایى 
شــد. در حال حاضــر همه مــردم ایران 
با کد ملــى، پرونده الکترونیک ســلامت 
دارند یا مى توانند داشته باشند و به زودى 
گام هاى بعــدى آن به ترتیب اســتقرار 
خواهد یافت. بى تردید از بسیارى هزینه ها 
و دوباره کارى ها پیشــگیرى خواهد شد. 
وى بیان کرد: برخــى فکر مى کردند بنده 
که به وزارت بهداشــت آمده ام، قرار است 
گونى گونى پول به من بدهند؛ اما شب عید 
امســال پنج هزار میلیارد پول ما از طرف 
ســازمان برنامه و بودجه پرداخت نشــد؛ 
هم زمان 10هزارمیلیارد تومان مطالبه از 
تأمین اجتماعى داشــتیم، بیمه سلامت 
هم پنج هزار میلیارد تومان بدهى معوقه 
داشت و با 20هزار میلیارد تومان کسرى 
وارد سال 98 شدیم که سیلاب هم گریبان 
ما را گرفت؛ البته بازهم داد و فریاد نکردیم.

بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانى پلیس راهور

اگر خودروى دودزا دارید 
فعلاً تردد نکنید

مهر: بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانى پلیس راهور 
تهران بزرگ، با توجه به ســهم بالاى وسایل 
نقلیه در آلودگى هوا در شهر تهران، همچنین 
با توجه به ایام جارى که وضعیت آلودگى هوا از 
حالت عادى خارج شده است و بعضاً نامناسب و 
خطرناك گزارش مى شود، پلیس راهور تهران 
اهتمام بیشترى به این موضوع داشته است و به 
هیچ عنوان اجازه تردد به خودروهاى دودزا و 

پرآلاینده را نمى دهد. 
برابر قوانین و مقررات راهنمایى ورانندگى تردد 
خودروهایى که فاقد معاینه فنى هســتند و 
خودروهاى دودزا در سطح معابر شهرى ممنوع 
اســت. همچنین خودروهایى که آلایندگى 
دارند، علاوه بر اعمال قانــون از تردد آن ها در 
شهر بلافاصله جلوگیرى مى شود و به پارکینگ 
انتقال مى یابند. برخــورد با خودروهاى دودزا 
و جلوگیرى از تردد آن ها، یکى از اصلى ترین 
وظایف پلیس راهور اســت. این موضوع براى 
ایام خاصى از سال که آلاینده ها به بیشترین 
حد خود مى رســند، اهمیت دوچندانى پیدا 
مى کند. لذا به رانندگان توصیه مى شــود اگر 
وسایل نقلیه شان مشکل دودزایى و نقص فنى 
دارد، در اولین فرصت نسبت به برطرف کردن 

نواقص اقدام کنند.

معاون امور دهیارى هاى 
سازمان شهردارى ها خبر داد:

اختصاص 25میلیاردتومان
 براى توسعه گردشگرى

معاون امور دهیارى هاى سازمان شهردارى ها 
و دهیارى هــاى کشــور گفــت: توســعه 
زیرساخت هاى گردشــگرى در 280روستاى 
هدف، با اعتبار 25میلیاردتومان محقق شده 

است. 
ســعیدرضا جندقیــان افــزود: تحقــق 
«اقتصادمقاومتــى» در روســتاها را مدنظر 
قرار داده ایم و در راســتاى توسعه گردشگرى 
روستایى، اکوتوریسم، بوم گردى و بسترسازى 
براى توسعه مشــاغل دانش بنیان و روستاها 
اقداماتى صورت گرفته اســت. وى ادامه داد: 
ســاختار نظام مالــى دهیارى ها بــا رویکرد 
مدیریت هزینه، کاهش هزینه هاى غیرضرورى 
و کاهش وابســتگى به کمک هــاى دولت در 
راستاى استقلال مالى و کاهش بار مالى دولت 
اصلاح شده اســت. همچنین با حمایت دیگر 
دستگاه ها، شناســایى و معرفى فرصت هاى 
اقتصادى و سرمایه گذارى و کمک به تسهیل 
فرآیند ســرمایه گذارى در روستا اتفاق افتاده 
اســت. وى اظهار کرد: لایحــه دهیارى ها به 
تازگى در کمیسیون کلان شــهرهاى دولت 
تأیید و به زودى در جلسه هیئت وزیران مطرح 
مى شود. اصلاح آیین نامه استخدامى دهیارى ها 
و آیین نامه اجرایى قانون شوراها در کمیسیون 
اجتماعى دولت تأیید شده است و به زودى در 

جلسه هیئت وزیران مطرح مى شود.

معاون امور توان بخشى سازمان بهزیستى:

شرط «نداشتن معلولیت» 
درآگهى استخدام  غیرقانونى است

شهر خبر: معاون امــور توان بخشى سازمان 
بهزیستى کشور، با اشاره به اجراى قانون سهم 
3درصد از اشــتغال افراد داراى معلولیت در 
دستگاه هاى دولتى، اظهار کرد: همه سازمان ها 
و دستگاه هاى دولتى مکلف به رعایت قانون و 
اجرا شدن ســهم 3درصد از اشتغال معلولان 

هستند. 
محمــد نفریه تصریــح کرد: ســال ها پیش 
وزارت خانه آمــوزش و پرورش قانون ســهم 
3درصد اشتغال معلولان را رعایت نکرد که این 
موضوع به دستگاه هاى نظارتى ارجاع داده شد؛ 
بر همین اساس ســال گذشته پانزده دستگاه 
دولتى، قانون اشاره  شده را رعایت کردند. وى 
اظهار کرد: درصورتى که امســال هم آزمون 
استخدامى برگزار شود، همه مکلف به رعایت 
آن هستند؛ این که شــرط نداشتن معلولیت 
در آگهــى اســتخدام دســتگاه هاى دولتى 
گذاشته شود، خلاف قانون است و بهزیستى 
آن را پیگیرى مى کند. نفریه متذکر شــد: اگر 
دستگاه ها و سازمان هاى دولتى سهم 3درصد 
استخدام معلولان را رعایت نکنند، سازمان امور 
استخدامى کشــور از این پس سهمیه اى را به 
دســتگاه هاى متخلف اختصاص نخواهد داد. 
معاون امور توانبخشى سازمان بهزیستى کشور 
تصریح کرد: در مــاده 7 قانون جامع حمایت 
از افراد داراى معلولیت آمــده؛ دولت موظف 
اســت جهت ایجاد فرصت هاى شــغلى براى 
افراد معلول تسهیلاتى از جمله اختصـــاص 
حـداقل 3درصد از مجـــوزهاى استخدامى 
(رسمى، پیمانى و کارگرى) دستگاه هاى دولتى 
و عمومى اعــم از وزارت خانه ها، ســازمان ها، 
مؤسسات، شرکت ها، نهادهاى عمومى و انقلابى 
و دیگر دســتگاه هایى را که از بودجه عمومى 
کشور اســتفاده مى کنند رعایت کنند و اگر 
سازمان یا دستگاه دولتى آزمونى برگزار کند 
و سهم 3درصد را رعایت نکند، به دستگاه هاى 

نظارتى معرفى مى شود.
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استعدادهاى کودکان در  
 زندگى آپارتمانى عقیم مى ماند

سهم کودك در خانه، گاه به دلیل کمبودها و 
محدودیت هایى که وجود دارد نادیده انگاشته 
مى شــود. این موضوع، آثــار مخربى در روح 
و روان کودك به جاى مى گــذارد؛ به ویژه در 
زندگى آپارتمانى به دلیــل محدودیت هایى 
کــه وجــود دارد، بســیارى از خلاقیت ها و 
اســتعدادهاى کودکان عقیم مى ماند.از نظر 
علم روان شناســى، رفتار انسان محصول دو 
عامل «وراثــت» و «محیط» اســت. وراثت، 
شامل ویژگى هایى است که انسان در آن دخل 
و تصرفى ندارد؛ اما محیط شامل خانه، مدرسه، 
جامعه و فضاى مجازى مى شود که تأثیر زیادى 
بر رفتار دارد. محیط خانه یکى از فضاهاى مهم 
و اثرگذار در شکل گیرى شــخصیت و رفتار 
کودك اســت؛ بنابراین وجود محدودیت ها 
موجب مى شود بسیارى از استعدادها شکل 
نگیرد و خلاقیت ها، رشد و نمو نداشته باشد. 
وقتى ســخن از زندگى آپارتمانــى به میان 
مى آید، در واقع از فضاى محدودى ســخن 
مى گوییم که داراى فضاى باز براى بازى کردن 
و پویایى نیســت و کودك نمى تواند در آن با 
بازى و جست وخیز به تخلیه روانى دست یابد. 
در زندگى آپارتمانى کــه یکى از ویژگى هاى 
مهم زندگى هاى مدرن اســت، همواره باید 
متوجه همسایه ها باشیم و کودك را از بازى و 
شیطنت، منع کنیم. در این واحدهاى مسکونى 
و در فضاى بســته اى که وجود دارد، کودکان 
مجبور به ســکوت هســتند و باید در خود 
محصور شوند؛ پس دیگر جایى براى کاوش و 
جست وخیز باقى نمى ماند. چنین کودکانى یا 
دچار افسردگى و بیمارى هاى روحى مى شوند 
یا به فضاى مجازى و کامپیوتــر و درنتیجه، 
بى تحرکى عــادت مى کنند کــه این عوامل 
مشکلات دیگرى را به همراه دارد؛ پرخاشگرى 
ازجمله این عوامل است.درگذشــته، خانه ها 
بزرگ بــود و فضاى بــاز براى بــازى وجود 
داشــت و کودك، تجربیات زیادى را در بازى 
با همسالان به دست مى آورد؛ لذا یادگیرى و 
شکوفایى استعدادها را در بین کودکان شاهد 
بودیم. «هوش هیجانــى» در محیط هاى باز 
معنامى یابد. کودك هر چه بیشــتر به کاوش 
محیط بپردازد، استعدادهایش بیشتر شکوفا 
مى شــود و اعتماد به نفس بیشــترى کسب 
مى کند. فضــاى آپارتمانى، مســئولیت ها را 
محدودمى سازد. از طرفى در زندگى آپارتمانى، 
ارتباط کودك با طبیعت قطع مى شود، از این 
رو باید محیط داخل را با نور و طراحى، شــاد 
و پویا کــرد. معمارى هاى امــروزى با توجه 
به محدودیت هایى که در متــراژ واحدهاى 
مســکونى وجود دارد، لازم است به شیوه اى 
باشد که فضاى باز در اختیار کودکان قرار گیرد 
تا به تخلیه هیجان خود بپردازند.سبک هاى 
زندگى باید تغییر کند که از طریق ایده پردازى 
و خلاقیت بتوان، تحولاتى شگرف در معمارى 
مدرن ایجاد کرد تا پیوند میان اعضاى خانواده 
افزایش یابد و کودکان در زندگى هاى امروزى 

با محدودیت هاى کمترى مواجه باشند.

یادداشت

آغاز ثبت نام وام 20میلیونى 
ازدواج فرزندان بازنشستگان

باشگاه خبرنگاران جوان: ثبت نام مرحله 
دوم وام ازدواج فرزندان بازنشستگان کشورى 
براى آن دسته افرادى که عقد آن ها در سال 
97 یا در سه ماهه نخست سال 98 ثبت شده 
باشــد، هم زمان با میلاد امام هشتم (ع) آغاز 
شده و تا ساعت 24 روز پنج شنبه 3 مردادماه 
98 ادامه خواهد داشت. براساس این گزارش، 
وام 20میلیون تومانى ازدواج براى 1500نفر 
از فرزندان بازنشســتگان براســاس اولویت 
تعلق خواهد گرفت که پس از احراز شــرایط 
لازم، فقط به حساب متقاضى بازنشستگان و 
موظفان (همسر بازنشسته) مشترك صندوق 
در بانک صادرات که در سیســتم احکام درج 
شــده و از این حســاب حقوق بازنشستگى 
دریافت مى کند، واریز خواهد شــد. گفتنى 
اســت، متقاضیانى کــه در دور قبل ثبت نام 
کرده اند، نیــازى به ثبت نام مجــدد ندارند. 
پرداخت اقســاط این وام، 60ماهه با کارمزد 
سالیانه 8درصد اســت و مبلغ اقساط (اصل 
+کارمزد) ماهیانه چهارمیلیون ریال خواهد 

بود که از حقوق فرد متقاضى کسر مى شود.

خبر 

کودکان ونوجوانان اولویت جدى هلال احمر در حوادثجزئیات خرید بیمه سربازى در سال 98
ایرنا: رئیس گروه فنى و احتساب سوابق سازمان تأمین اجتماعى درباره جزئیات خرید بیمه خدمت سربازى، اظهار داشت: به موجب قانون 
کلیه بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعى مجازهستند براى خرید سابقه بیمه سربازى درخواست بدهند. مهدى شکورى، با بیان این که 
براى خرید سابقه بیمه سربازى، دو شرط وجود دارد ادامه داد: شرط نخست این است که فرد متقاضى در زمان ثبت درخواست خرید بیمه 
سربازى باید بیمه پرداز سازمان تأمین اجتماعى باشد؛ اعم از این که بیمه او اختیارى باشد یا اجبارى. وى در توضیح شرط دوم خرید سابقه 
بیمه سربازى، افزود: فرد متقاضى قبل از آغاز دوره خدمت باید به مدت حداقل دو سال حق بیمه پرداخت کرده باشد. وى  تصریح کرد: اگر 
این دو شرط وجود داشته باشد فرد مى تواند تقاضاى خرید بیمه سربازى خود را ثبت کند. وى ادامه داد: اگر سوابق بیمه اى فرد متقاضى 
جمع شده باشد و کارت پایان خدمت وى نیز مشکل نداشته باشد، با اولین مراجعه حضورى مى تواند کار خود را به طور کامل انجام دهد.

ایران اکونومیست: رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر اظهار کرد: وقتى حادثه اى رخ مى دهد، در روز هاى اولیه تب وتاب زیادى در 
جامعه ایجاد مى شود و اشخاص حقیقى وحقوقى تلاش مى کنند به کمک افراد حادثه دیده برسند؛ اما بعد از گذشت هفته ها، کمک ها کاهش 
پیدا مى کند. شهاب الدین صابونچى افزود: نیاز افراد به ویژه نیاز هاى روحى بعد از 6 تا 7هفته بیشتر خواهد شد. وى با اشاره به این که اولویت 
جدى ما در حوادث کودکان و نوجوانان هستند، گفت: از همان روز هاى اولیه که سیل اتفاق افتاد، جمعى از جوانان آموزش دیده هلال احمر 
در کمپ ها و اردوگاه ها قرار گرفتند. وى افزود: اکنون هم با کمک هاى مردمى مقادیر زیادى لوازم التحریر جمع آورى شده است که در روز هاى 
آینده آن ها را توزیع خواهیم کرد و از افراد مشهور و سرشناس مى خواهیم براى توزیع این اقلام در کنار ما باشند.صابونچى تصریح کرد: در کنار 

بازسازى خانه و روستا هاى افراد سیل زده باید به بازسازى روحى این افراد نیز کمک کنیم.

عکس خبر اینفوگرافى
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بهزیستىشهرى 

احتمال افزایش مستمرى مددجویان بهزیستىافزایش اعتراض هاى مردمى به طرح ترافیک جدید
مهر: دبیر کمیسیون عمران و حمل ونقل شوراى 
شــهر تهران، از افزایش اعتراض هــاى مردمى به 
طرح ترافیک جدیــد خبر داد و گفت: متاســفانه 
حوزه حمل ونقل گرفتار پافشــارى هاى شخصى و 
غیرکارشناسى شده است. محمدعلى کرونى گفت: 
تصمیمات غیرکارشناســى در معاونت حمل ونقل 
بسترســاز حجم انبوهى از اعتراضات و شــکایات 
مردمى شده است. نشانه هاى شکست طرح جدید 
محدوده کاهــش آلودگى هــوا از هم اکنون قابل 
مشاهده است. متاسفانه انبوهى از شکایات مردمى 
درخصوص مشکلات ناشى از اجراى طرح جایگزین 
زوج وفرد سابق به کمیســیون واصل شده و علاوه 
بر ذى نفعــان صنفى که از طرح ترافیک شــکایت 
داشتند؛ در طرح جدید شهروندان عادى از ترافیک 
زیاد در معابرى که سابقاً ترافیک نداشتند ناراضى 
هستند. وى ادامه داد: با یک بازدید میدانى افزایش 
حجم تردد در سطح معابر قابل مشاهده بوده و عملاً 

شکست طرح جدید قابل پیش بینى است؛ مگر آنکه 
براى نجات آن تدابیر جدیدى اتخاذ شود؛ هرچند 
شوراى شــهر و کمیســیون تخصصى حمل ونقل 
نقشى در روند تصویب جزئیات اجرایى آن نداشتند؛ 
اما به جهت مراجعات مکرر شــهروندان قرار است 
در جلســه اى راهکارهاى کاهش اثرات زیان بار آن 
بررسى شود. البته منوط بر آنکه معاونت حمل و نقل 
گزارشى موثق و معتبر به کمیسیون ارائه کند. کرونى 
با بیان این که حوزه حمل ونقل گرفتار پافشارى هاى 
شخصى و غیرکارشناســى در موضوعاتى شده که 
فقط راهکارهاى کارشناســى و فنــى را مى طلبد، 
گفت: کافى است نگاهى به گزارش شرکت کنترل 
کیفیت هوا در تیرماه ســال 97 و حتى سال هاى 
قبل تر بیندازید و با تیرماه سال جارى مقایسه کنید، 
حال چطور مدعى کاهش آلودگى هوا و اثرگذارى 
طرح ترافیــک و طرح جدید محــدوده زوج و فرد 

مى شوند!

ایسنا : رئیس سازمان بهزیستى کشور با بیان این که 
میزان بودجه مســتمرى خانوارهاى تحت پوشش 
این سازمان، امسال بیش از یک هزارمیلیاردتومان 
افزایــش یافتــه اســت،گفت: این رقم امســال از 
1700میلیارد تومان به 2760میلیارد تومان رسیده 
است و امیدواریم ســرانه دریافتى مددجویان نیز 
به زودى افزایش پیدا کند. وحید قبادى دانا، با بیان 
این که سیاست سازمان بهزیستى به عنوان متولى 
سلامت اجتماعى توجه به همه اقشار جامعه از جمله 
ســالمندان اســت، گفت: درحال حاضر دبیرخانه 
سالمندى درســازمان بهزیستى مســتقر است و 
سازمان بهزیستى تلاش مى کند سالمندان زندگى 
باعزتى را در بستر جامعه و خانواده تجربه کنند. وى 
با بیان این که مراکز اقامتى براى سالمندانى است که 
شرایط خاصى دارند، اظهار کرد: فرهنگ اسلامى و 
دینى ما اقتضا مى کند که آنان را در خانواده نگه دارى 
کنیم؛ زیرا ســالمندان موجب غنــاى خانواده ها 

هســتند. با این حال برخى از ســالمندان شرایط 
ویژه اى دارند که لازم اســت در مراکز شبانه روزى 
از خدمــات تخصصى یا خدمــات ویزیت در منزل 
بهره  ببرند.رئیس سازمان بهزیستى کشور با تاکید 
بر این که تلاش ســازمان بهزیســتى این است که 
شــرایط لازم براى حضور مستقل ســالمندان در 
سطح جامعه فراهم شود، توضیح داد: اقداماتى مثل 
مناسب سازى معابر و اماکن مختلف، خیابان ها و... 
ضرورى هستند تا سالمندان بتوانند تا انتهاى عمر 
زندگى شرافتمندانه اى را داشته باشند و حتى نقش 
مولد در جامعــه ایفا کنند. قبادى دانــا، اظهارکرد: 
بیش از پانزده هزار مهدکودك در کشــور مشغول 
فعالیت هســتند که بستر مناســبى براى تربیت 
ایرانى و اسلامى کودکان از همان سال هاى ابتدایى 
زندگى فراهم مى کند و ارائه  این آموزش ها موجب 
پیشگیرى از آسیب هاى اجتماعى در سال هاى بعد 

خواهد شد.


